П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

11 марта  2022 года                                                                                г. Болгар РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Спасскому судебному району Республики Татарстан Баранов Ю.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
  Киселевой Е.В., **** года рождения, уроженки                  г. **** Татарской АССР, зарегистрированной и проживающей по адресу: Республика Татарстан, ******, работающей у ******
      Права и обязанности лицу, привлекаемому к административной ответственности, разъяснены: - подписка отобрана.

У С Т А Н О В И Л:
Киселева Е.В., 11 марта 2022 года не исполнила законное распоряжение судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила, а именно в 10 часов 00 минут находясь в здание Спасского районного суда РТ и судебного участка №1 по Спасскому судебному району выражалась грубой нецензурной бранью на неоднократные законные требования судебного пристава по ОУПДС прекратить выражаться нецензурной бранью не  реагировала.

Согласно части 2 статьи 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за указанные  действия предусмотрена  административная  ответственность.
       Согласно п. 3.1 Приказа Министерства юстиции РТ от 25 апреля 2007 г. N 01-01/21 "Об утверждении Правил поведения в здании (помещении) судебного участка мирового судьи Республики Татарстан" Посетители обязаны:
 - соблюдать установленный порядок деятельности судебного участка мирового судьи и нормы поведения в общественных местах;

- не допускать проявлений неуважительного отношения к мировому судье, работникам его аппарата, судебным приставам и другим посетителям судебного участка;

      Киселева Е.В., в судебном заседании вину признала.

     Выслушав Киселеву Е.В., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что в  действиях Киселева Е.В. имеется состав административного правонарушения, за которое предусмотрена административная ответственность  по части 2 статьи 17.3 КРФоАП.

Изложенные выше факты и вина Киселевой Е.В. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается следующими письменными материалами дела: протоколом об административном правонарушении  от 11.03.2022 года, объяснениями судебного пристава по ОУПДС Спасского РОСП УФССП по РТ ФИО.,  от 11.03.2022 года.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 КоАП РФ учитывает характер правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность Киселевой Е.В. не установлены.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. ст. 17.3 ч.2, 29.10 КРФоАП, мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:
Киселеву Е.В. признать виновной в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.2 ст.17.3  КРФоАП и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 500  (Пятьсот) рублей.
Взысканная сумма подлежит перечислению на единый казначейский счет
ИНН 1655088826        № 40302810100001000001

ГРКЦ НБ Респ. Татарстан Банка России г. Казань

БИК  049205001  КПП 163703001

Отделение по Спасскому району УФК по РТ (Спасский районный отдел судебных приставов УФССП по РТ) (л/с 05111833780)

           Постановление может быть обжаловано в Спасский районный суд РТ в течение 10-ти суток со дня получения  постановления.
Мировой судья                                                Ю.В. Баранов